

DZ /2215/ 65/ 588 /2015

Warszawa dn. 06.11.2015

**WYKONAWCY**

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego  
Znak IHiT/P/ 65 /2015 na Dostawę jednorazowej odzieży i bielizny ochronnej,  
szpatulek sterylnych, ręczników z celulozy, pojemników na mocz,  
sprzętu laparoskopowego, wkładów do automatycznych wstrzykiwaczy  
kontrastu – jednorazowego użytku oraz implantów powięziowych (zadania 1 – 8)**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

**Pytanie 1**

Dotyczy zadania nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowych ręczników ze 100% celulozy o wymiarach 32x32cm?

**Odpowiedź**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 2**

Dotyczy zadania nr 6 poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyodrębnienie z zadania 6 pozycji 2, tj.: „Zestaw wkładowy jednorazowego użytku do automatycznego wstrzykiwacza kontrastu Mark V ProVis składający się z 1 wkładu o pojemności 150 ml i wytrzymałości ciśnieniowej 1200 PSI, 1 złącza szybkiego napełniania typu „J”. Zestaw wolny od ftalanów potwierdzony przez producenta oferowanego zestawu nie dystrybutora/importera”, tak by stanowiła odrębny pakiet? Lub czy Zamawiający dopuści składanie ofert w zadaniu 6 osobno na poszczególne pozycje?

Zgoda Zamawiającego umożliwi firmom specjalizującym się wyłącznie w tego typu produktach medycznych złożenie korzystniejszej oferty cenowej i jakościowej, niż w przypadku ograniczenia w/w asortymentu do jednego pakietu.

Argumentem przemawiającym za wyrażeniem zgody jest także fakt, iż podobno do Zamawiającego jednostki publiczne stosują zapisy rozdzielające w/w wspomniane wyroby medyczne (również sam Zamawiający w poprzednim postępowaniu na w/w wyroby medyczne pozytywnie przychylił się do naszej prośby).

Ponadto zgoda Zamawiającego z pewnością będzie miała też wpływ na korzystniejsze wydatkowanie środków publicznych przez Zamawiającego.

**Odpowiedź**

Zamawiający pismem z dn. 05.11.2015 r. nr DZ/2215/65/586/2015 wydzielił z zadania nr 6 pozycję nr 2 do oddzielnego zadania 6a. Poprawione dokumenty Zamawiający umieścił na swojej stronie internetowej.

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w ramach zadania nr 2 poz. 1 prześcieradła z włókniny polipropylenowej typu SMS o gramaturze 35g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza wyżej opisanego prześcieradła.

#### **Pytanie 4**

Proszę o podanie rozmiaru zakładki pokrowca na leżance z zadania nr 2 poz. 2.

#### **Odpowiedź**

**Rozmiar zakładki nie ma większego znaczenia.**

#### **Pytanie 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania nr 2 poz. 1, 2 i 3 do odrębnego zadania jako wyrobów włókninowych z grupy różnych nie włókninowych, co zwiększy konkurencyjność prowadzonego postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie oferentów a Zamawiającemu wybór najkorzystniejszej oferty spełniającej wymogi SIWZ?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający pismem z dn. 05.11.2015 r. nr DZ/2215/65/586/2015 wydzielił z zadania nr 2 pozycje nr 1, 2, 3 do oddzielnego zadania 2a. Poprawione dokumenty Zamawiający umieścił na swojej stronie internetowej.**

#### **Pytanie 6**

Dotyczy pakietu nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 6 poz. nr 1 i utworzy z niej odrębny pakiet? Pragniemy nadmienić, iż jesteśmy autoryzowanym dystrybutorem produktów do wystrzykiwacza będącego na wyposażeniu Instytutu. Wydzielenie z pakietu nr 1 umożliwi naszej firmie przystąpienie do przetargu.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający pismem z dn. 05.11.2015 r. nr DZ/2215/65/586/2015 wydzielił z zadania nr 6 pozycję nr 2 do oddzielnego zadania 6a. Poprawione dokumenty Zamawiający umieścił na swojej stronie internetowej.**

#### **Pytanie 7**

Zadanie nr 1, poz. 5, 10

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji 5, 10 do osobnego pakietu (np. 1a), co umożliwi wielu Wykonawcom złożenie konkurencyjnej oferty na pozostałe pozycje, a Zamawiającemu umożliwi tym samym wybór najkorzystniejszej cenowo oferty.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający pismem z dn. 05.11.2015 r. nr DZ/2215/65/586/2015 wydzielił z zadania nr 1 pozycje nr 5 i 10 do oddzielnych zadań - odpowiednio zadania 1a i 1b. Poprawione dokumenty Zamawiający umieścił na swojej stronie internetowej.**

#### **Pytanie 8**

Zadanie 1, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha ochronnego wykonanego z włókniny, rozmiar XL gramatura min. 20g/m<sup>2</sup>, rękaw wykończony bawełnianym mankietem, produkt oznakowany jako wyrób medyczny?

#### **Odpowiedź**

**Zapisy zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie 9**

Zadanie 1, poz. 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie okrągłego czepka w kształcie beretu ściągnięty nieuciskającą gumką w rozmiarze  $\pm 53$ cm, z włókniny polipropylenowej o gramaturze max. 12g/m<sup>2</sup>. Produkt oznakowany jako wyrób medyczny?

#### **Odpowiedź**

**Zapisy Zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 10**

Zadanie 1, poz. 7

Czy Zamawiający oczekuje zaofiarowania półmasksi ochronnej klasy FFP3, która zapewni podwójną ochronę osobistą personelu medycznego oraz pacjenta?

Pozostałe parametry godne z zapisami SIWZ.

**Odpowiedź**

**Zapisy zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 11**

Zadanie nr 1 poz. 8

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu ochronnego na stół operacyjny zakładającego się z:

Serwety – 5-cio warstwowej, wykonanej z dwóch scalonych powłok, powierzchnia chłonna lekko pikowana, absorpcyjna warstwa środkowa.

Warstwa spodnia pełnobarierowa, wykonana z folii polietylenowej.

Wymiar całkowity 230 x 101 cm rozmiar chłonnego rdzenia 49 x 197 cm

(tolerancja + - 2 cm)

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza wyżej wymieniony zestaw ochronny na stół operacyjny.**

### **Pytanie 12**

Zadanie nr 1 poz. 9

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu ochronnego na stół operacyjny zakładającego się z:

Serwety – 5-cio warstwowej, wykonanej z dwóch scalonych powłok, powierzchnia chłonna lekko pikowana, absorpcyjna warstwa środkowa.

Warstwa spodnia pełnobarierowa , wykonana z folii polietylenowej.

Wymiar całkowity 230 x 101 cm, rozmiar chłonnego rdzenia 49 x 197 cm,

(tolerancja + - 2 cm), wraz z serwetą do repozycjonowania pacjenta w rozmiarze 165 x 86 cm (tolerancja 2 cm).

**Odpowiedź**

**Zapisy zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 13**

Dotyczy umowy §6 ust. 5 pkt 5.7.

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku zmiany stawki VAT, przy zachowaniu cen jednostkowych netto. Nasza prośba podyktowana jest prognozami podniesienia stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%. Jest to efekt wezwania Polski przez Komisję Europejską do dostosowania się do Dyrektywy Rady 2006/112/WE (zgodnie z tą normą, nie można stosować obniżonej stawki VAT, co ma miejsce w chwili obecnej). Zgodnie z powyższym, przy zasadach jakie stosuje się przygotowując do wyceny do przetargu (gdzie marże ustala się na bardzo niskim poziomie) – podniesienie stawki VAT o 15% jest dla większości dystrybutorów niemożliwe do zaakceptowania. Konieczność utrzymania ceny brutto na niezmiennym poziomie spowoduje, że realizacja części umowy będzie odbywała się ze stratą dla Wykonawcy. Biorąc pod uwagę powyższe, żadna z firm nie może pozwolić sobie na złożenie oferty z góry zakładając stratę, dlatego też już obecnie przy kalkulacji cen do przetargu należy wziąć pod uwagę ewentualną podwyżkę stawki VAT. Z kolei to rozwiązanie jest niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje to przekroczenie szacunków do przetargu, a następnie zakup sprzętu medycznego w wyższych cenach od początku trwania umowy, a nie od ewentualnej podwyżki stawki VAT.

**Odpowiedź**

**W przypadku zmiany podatku VAT zostanie zmieniona cena brutto, zgodnie z §6 ust. 5 pkt 5.7.**

#### Pytanie 14

Dotyczy SIWZ, Rozdział V pkt. 2.2.

Z uwagi na fakt, iż kryterium oceny oferty jest cena oraz termin dostaw prosimy o zastąpienie próbek w pakiecie nr 1 oraz pakiecie nr 2, oświadczenie Wykonawcy, iż na każde żądanie Zamawiającego w razie wątpliwości co do oferowanego asortymentu prześle próbki w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. Pozwoli to na zmniejszenie kosztów związanych z przygotowaniem oferty do Zamawiającego.

Odpowiedź

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

#### Pytanie 15

Czy w celu potwierdzenia, że wyroby oferowane w ramach Zadania nr 6, spełniają wymagania Zamawiającego, Zamawiający wymagać będzie złożenia wraz z ofertą przetargową dokumentów wystawionych przez producenta oferowanych wyrobów lub jego autoryzowanego przedstawiciela, zawierających opis tych wyrobów (ulotki, katalogi ze zdjęciem i kompletnymi informacjami o wymiarach i numerze katalogowym oferowanego wyrobu, zgodnym z numerem katalogowym podanym w formularz cen jednostkowych oraz inne dokumenty potwierdzające wymagane parametry i właściwości produktu, o jakich mowa w formularz cen jednostkowych)?

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 107, poz. 679) wytwórca nie mający miejsca zamieszkania lub siedziby w państwie członkowskim (Unia Europejska), który pod nazwą własną wprowadza wyrób do obrotu, wyznacza dla tego wyrobu jednego autoryzowanego przedstawiciela. Wprowadzenie do SIWZ wnioskowanego przez nas wymogu, zagwarantuje Zamawiającemu dostawy asortymentu, który jako wyrób medyczny, spełnia wszelkie wymogi ustawowe.

Odpowiedź

**Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

#### Pytanie 16

Dotyczy §6 ust. 1 pkt 1.4. wzoru umowy

Wnosimy o modyfikację w/w pkt na:

**„1.4. jeżeli opóźnienie w dostawie przekroczy 30 dni Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, a Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, za wyjątkiem sytuacji w której Dostawca odmówi dostarczenia towaru Zamawiającemu w przypadku nieterminowego regulowania należności za dostarczane produkty.”.**

Odpowiedź

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

#### Pytanie 17

Dotyczy §6 ust. 2 wzoru umowy

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia §6 ust. 2 wzoru umowy poprzez dodanie do niego zapisu:

[... "z zastrzeżeniem ceny rażąco wysokiej, niekorespondującej z aktualnymi cenami rynkowymi."]

Zaproponowane przez Zamawiającego warunki powodują znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron a pozostawienie niezmienionego zapisu sprawia, że strony umowy nie będą równoprawne, gdyż Zamawiający za nieterminowość w płatnościach zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 18**

Pakiet 1 Pozycja 8

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowego, wysokochłonnego, nie uczulającego podkładu higienicznego wykonanego z 2 scalonych powłok mocnego, nieprzemakającego, 3 warstwowego laminatu i chłonnego rdzenia na całej długości prześcieradła. Wymiary prześcieradła 100 cm (+/- 2cm) x 225cm (+/- 4cm). Produkt o gładkiej, jednorodnej powierzchni (bez zagięć i przeszyć) – nie powodującej uszkodzeń skóry pacjenta. Wchłaniałość co najmniej 4l.

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie, ale pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 19**

Pakiet 1 Pozycja 8

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie poz. 8 do oddzielnego pakietu, co umożliwi złożenie oferty konkurencyjnej cenowo.

**Odpowiedź**

**Zamawiający pismem z dn. 05.11.2015 r. nr DZ/2215/65/586/2015 wydzielił z zadania nr 1 pozycję nr 8 do oddzielnego zadania 1c. Poprawione dokumenty Zamawiający umieścił na swojej stronie internetowej.**

### **Pytanie 20**

Pakiet 1 Pozycja 9

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowego, wysokochłonnego, nie uczulającego podkładu higienicznego wykonanego z 2 scalonych powłok mocnego, nieprzemakalnego 3 warstwowego laminatu i chłonnego rdzenia na całej długości prześcieradła. Wymiary prześcieradła 100 cm (+/- 2cm) x 225cm (+/- 4 cm). Produkt o gładkiej, jednorodnej powierzchni (bez zagięć i przeszyć) – nie powodującej uszkodzeń skóry pacjenta. Wchłaniałość co najmniej 4l. W zestawie z prześcieradłem do transportu lub okrycia pacjenta o rozmiarach 85 cm \* 165 cm.

**Odpowiedź**

**Zapisy zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 21**

Pakiet 1 Pozycja 9

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie poz. 9 do oddzielnego pakietu co umożliwi złożenie oferty konkurencyjnej cenowo.

**Odpowiedź**

**Zamawiający pismem z dn. 05.11.2015 r. nr DZ/2215/65/586/2015 wydzielił z zadania nr 1 pozycję nr 9 do oddzielnego zadania 1d. Poprawione dokumenty Zamawiający umieścił na swojej stronie internetowej.**

### **Pytanie 22**

Pakiet 1 Pozycja 10

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowego, wysokochłonnego, nie uczulającego podkładu higienicznego na stół operacyjnych wykonanego z 2 scalonych powłok: mocnego, nieprzemakalnego 3 warstwowego laminatu i chłonnego rdzenia na całej długości prześcieradła. Wymiary prześcieradła: 160 cm (+/- 2cm) x 152 cm (+/- 2cm). Produkt o gładkiej jednorodnej powierzchni (bez zagięć i przeszyć) – nie powodującej uszkodzeń skóry pacjenta. Wchłaniałość 2,8 L.

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie, ale pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 23**

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie poz. 10 do oddzielnego pakietu co umożliwi złożenie oferty konkurencyjnej cenowo.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający pismem z dn. 05.11.2015 r. nr DZ/2215/65/586/2015 wydzielił z zadania nr 1 pozycję nr 10 do oddzielnego zadania 1b. Poprawione dokumenty Zamawiający umieścił na swojej stronie internetowej.**

### **Pytanie 24**

Dotyczy zadania 1 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści osłony na buty, wykonane z grubej i mocnej włókniny, nietoksyczne, niepalące, oddychające do stosowania w środowisku czystych pomieszczeń, kolor zielony, włókniny polipropylenowa PPS 40g/m<sup>2</sup>?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza wyżej opisane osłony na buty.**

### **Pytanie 25**

Dotyczy zadania 1 poz. 8, 9, 10 oraz zadania 2 poz. 1, 2, 3

Zwracamy się do Państwa z prośbą o wydzielenie z pakietu nr 1 pozycji 8, 9, 10 oraz z zadania 2 poz. 1, 2, 3 i umieszczenie tego asortymentu w oddzielnym pakiecie. Tak skonstruowany pakiet uniemożliwia naszej firmie – producentowi wysokiej jakości wyrobów jednorazowego użytku przeznaczonych na salę operacyjną złożenie oferty na dostawy wyrobów określonych w tym pakiecie. Podział pakietu nie narusza zapisów art. 32 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, a spowoduje większą konkurencyjność, a więc pozwoli wyłonić dostawcę oferującego lepszy jakościowo towar po niższej cenie oraz umożliwi Zamawiającemu bardziej racjonalne wydatkowanie środków budżetowych.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający pismem z dn. 05.11.2015 r. nr DZ/2215/65/586/2015 wydzielił z zadania nr 1 pozycje nr 8, 9, 10 do oddzielnych odpowiednio zadań 1c, 1d i 1b oraz z zadania nr 2 pozycje 1, 2, 3 do oddzielnego zadania nr 2a. Poprawione dokumenty Zamawiający umieścił na swojej stronie internetowej.**

### **Pytanie 26**

Dotyczy zadania 2 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści pokrycie na leżankę w rozmiarze 80x220 cm? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza wyżej opisane pokrycie na leżankę.**

### **Pytanie 27**

Zadanie 4

Czy Zamawiający wydzieli lub pozwoli na złożenie oferty częściowej w zad. 4 poz. 3, 4, 6?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający pismem z dn. 05.11.2015 r. nr DZ/2215/65/586/2015 wydzielił z zadania nr 4 pozycje nr 3, 4, 6 do oddzielnego zadania 4a. Poprawione dokumenty Zamawiający umieścił na swojej stronie internetowej.**

### **Pytanie 28**

Czy Zamawiający w zad. 4 poz. 4, 5 dopuści klipsy pakowane po 6 szt.? Jesteśmy dystrybutorem oryginalnych klipsów Teleflex – Horizon oraz Hem-o-lok i pakowane są one tylko w taki sposób.

### **Odpowiedź**

**Zapisy zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 29**

Prosimy o wyjaśnienie czy w zad. 4 poz. 4, 6 Zamawiający podaje ilość pojedynczych klipsów, magazynków czy pudełek?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający podaje ilość pojedynczych klipsów.**

### **Pytanie 30**

Dotyczy §4 ust. 5 wzoru umowy

Zwracamy się z prośbą o zmianę ww. zapisu na: „Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty odsetek w wysokości odsetek za zwłokę określonej na podstawie art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa za okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia zapłaty w przypadku opóźnienia w zapłacie należności.”. Zapis taki jest zgodny z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r.

### **Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 31**

Dotyczy §6 ust. 1.5. wzoru umowy

Zwracamy się z prośbą o zmianę ww. zapisu na: „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty.”.

### **Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 32**

Dotyczy §6 ust. 5.7. wzoru umowy

Czy Zamawiający potwierdza, że ma na myśli zmianę cen brutto przedmiotu umowy proporcjonalnie do zmian w prawie właściwym dla podatków?

### **Odpowiedź**

**W przypadku zmiany podatku VAT zostanie zmieniona cena brutto, zgodnie z §6 ust. 5 pkt 5.7.**

### **Pytanie 33**

Dotyczy §6 ust. 5.9. wzoru umowy

Prosimy o dopisanie do ww, paragrafu sformułowania: „Niezrealizowana część umowy nie może przekroczyć 20% wartość brutto umowy.”.

### **Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

**Określenie procentowe realizacji umowy w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego asortymentu ze specyficznym zastosowaniem nie jest możliwe. Zamawiający nie jest w stanie dokładnie przewidzieć ilości chorych, którym będzie niezbędne wykonanie badań/zabiegów. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością.**

### **Pytanie 34**

Dotyczy §6 ust. 6 wzoru umowy

Prosimy o dopisanie do ww. paragrafu sformułowania: „W przypadku nieziszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie do 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty. Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują jako nieistniejące.”.

### **Odpowiedź**

**Zapisy umowy pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 35**

Dotyczy pakietu nr 6

Jako, że w pakiecie nr 6 poz. 1 Zamawiający będzie nabywał wkłady do wstrzykiwaczy OptiVantage DH (dual head) prosimy o zmianę opisu przedmiotu zamówienia bądź dopuszczenie zestawu składającego się z:

- „2 wkładów o pojemności 200 ml
- 2 ostrzy typu Spike
- 2 złączy szybkiego napełniania (J rurki)
- złącza niskiego ciśnienia o dł. 150 cm z trójnikiem i zaworkiem antyzwrotnym o wytrzymałości do 375 PSI.

Zestaw wolny od ftalanów potwierdzony przez producenta oferowanego zestawu nie dystrybutora/importera”

oraz wyrażenie zgody na przeliczenie szacowanych przez Zamawiającego ilości proporcjonalnie, tj. na 2400 zestawów.

### **Odpowiedź**

**Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 36**

Dotyczy pakietu nr 6

Wnosimy o wydzielenie pozycji 2 w w/w pakiecie do osobnego pakietu np. 6a. Wstrzykiwacze z pozycji 1 i pozycji 2 są innych producentów przez co nie ma przesłanek, żeby łączyć obie pozycje w jedną całość. Rozdzielenie pakietu pozwoli złożyć oferty większej liczbie wykonawców, a co za tym idzie przyczyni się na pewno do uzyskania korzystniejszych cen przez Zamawiającego.

### **Odpowiedź**

Zamawiający pismem z dn. 05.11.2015 r. nr DZ/2215/65/586/2015 wydzielił z zadania nr 6 pozycję nr 2 do oddzielnego zadania 6a. Poprawione dokumenty Zamawiający umieścił na swojej stronie internetowej.

### **Pytanie 37**

Dotyczy 2.Parametry graniczne (odcinające)/ pkt 2.2. (SIWZ)

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek wraz z ofertą przetargową. Kryterium oceny stanowi cena oraz termin dostaw. W razie jakichkolwiek wątpliwości Zamawiający może zastrzec sobie prawo do wezwania wykonawców do złożenia wyjaśnienie/dostarczenia próbek po złożeniu ofert.

### **Odpowiedź**

**Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

### **Pytanie 38**

Dotyczy Projektu Umowy – Załącznik nr 10 do SIWZ

Dot. §4 WARUNKI PŁATNOŚCI ust. 1 – Prosimy o modyfikację tego ustępu w następujący sposób:

*„1. Płatność z tytułu dostawy przedmiotu umowy, dokonywana będzie za każdą zrealizowaną dostawę w ciągu 60 dni od daty **wystawienia** dostarczenia przez Wykonawcę oryginału faktury do Zamawiającego, na rachunek bankowy wpisany przez Wykonawcę na fakturze.”.*

### **Odpowiedź**

**Zapisy umowy bez zmian.**



### Pytanie 39

Dotyczy Projektu Umowy – Załącznik nr 10 do SIWZ

Dot. §6 POSTANOWIENIA KOŃCOWE ust. 1 i 2 – Prosimy o modyfikację tych ustępów w następujący sposób:

„1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kary umownej:

1.1. w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy,

w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,

1.2. w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy dostarczonego z opóźnieniem,

za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia **zwłoki** i w dostawie przedmiotu umowy.

1.3. w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy podlegającego wymianie za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w wymianie przedmiotu umowy,

1.4. jeżeli opóźnienie w dostawie przekroczy 30 dni Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, a Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy,

1.5. Zamawiający ma prawo do potrącenia należności naliczonych z tytułu kar umownych z płatności za faktury Wykonawcy na podstawie noty wystawionej przez Zamawiającego,

1.6. Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych **do wartości rzeczywiście poniesionej szkody**,

2. W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy w terminie określonym w §3 ust. 2 Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania zakupu od innego Wykonawcy w ilości i asortymencie niezrealizowanej w terminie dostawy (zakupu interwencyjnego) **oraz do pisemnego powiadomienia Wykonawcy o fakcie skorzystania z zakupu interwencyjnego.**

2.1. W przypadku zakupu interwencyjnego zmniejsza się ilość i wartość całkowita przedmiotu umowy o ilość i wartość zakupu dokonanego w trybie interwencyjnym.

2.2. W przypadku zakupu interwencyjnego po cenach wyższych od cen zawartych w niniejszej umowie, Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy wartością zakupu interwencyjnego a wartością wynikającą z niedostarczonego przedmiotu umowy.”.

oraz dodanie kolejnych punktów o następującej treści:

2.3. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości brutto umowy, jeżeli Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający.

2.4. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,1% wartości brutto umowy, za każdy dzień zwłoki w odbiorze przedmiotu zamówienia ponad 3 dni od dnia dostarczenia zamawianego asortymentu i/lub zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru, przy czym od dnia dostarczenia zamawianego asortymentu ryzyko z tytułu uszkodzenia lub utraty przedmiotu umowy przechodzi z Wykonawcy na Zamawiającego.

2.5. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną za zwłokę w zapłacie wynagrodzenia ponad termin płatności określony w umowie w wysokości 0,1% wartości brutto umowy za każdy dzień zwłoki.

2.6. Łączna suma naliczonych kar umownych z wszystkich tytułów nie może przekroczyć 10% wartości brutto umowy.

Odpowiedź

Zapisy umowy bez zmian.

**Pytanie 40**

Zadanie 1 poz. 2

Prosimy o dopuszczenie czepek chirurgicznego o gramaturze 26g/m<sup>2</sup>, spełniającego pozostałe zapisy SIWZ.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisany czepek.

**Pytanie 41**

Zadanie 1 poz. 8 – 10 Czy Zamawiający oczekuje osłony na stół operacyjny wykonanej w części spodniej z matowej folii teksturowanej zabezpieczającej przed przesuwaniem i ślizganiem materiału po powierzchni stołu?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane rozwiązanie.

**Pytanie 42**

Zadanie 1, Pozycja 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważnych osłon wykonywanych z włókniny polipropylenowej spełniającej wszystkie pozostałe wymogi SIWZ?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane osłony.

**Pytanie 43**

Zadanie 1, Pozycja 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważnych masek z dodatkową warstwą włókniny przeciw parowaniu okularów, spełniających wszystkie pozostałe wymogi SIWZ?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane maski.

**Pytanie 44**

Zadanie 1, Pozycja 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważnych masek o odporności na spryskanie zgodnie z wymaganiami normy EN 14683 min. 120mmHg, spełniających wszystkie pozostałe wymogi SIWZ?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane maski.

**Pytanie 45**

Zadanie 1, Pozycja 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważnych masek o wyraźnie oznakowanej wzorem stronie zewnętrznej maski, spełniających wszystkie pozostałe wymogi SIWZ?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane maski.

**Pytanie 45**

Zadanie 1, Pozycja 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważnych masek pakowanych w opakowania a'5sztuk, spełniających pozostałe wymogi SIWZ?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza maski pakowane w opakowania a'5sztuk.

**Pytanie 46**

Zadanie 1, Pozycja 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważnych serwet ochronnych na stół operacyjny firmy Ecolab, przeciwoleżynowych, samowygładzających się, wykonanych z podfoliowanej włókniny z warstwą absorpcyjną na całej długości podkładu typu Mojave, o bardzo wysokiej chłonności, rozmiarze 101x228cm, warstwa spodnia pełnobarierowa foliowa?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane serwety ochronne.

**Pytanie 47**

Zadanie 1, Pozycja 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważnych zestawów składających się z serwet ochronnych na stół operacyjny firmy Ecolab, przeciwoleżynowych, samowygładzających się, wykonanych z podfoliowanej włókniny z warstwą absorpcyjną na całej długości podkładu typu Mojave, o bardzo wysokiej chłonności, rozmiarze 101x228cm, warstwa spodnia pełnobarierowa foliowa, dodatkowa serweta do repozycjonowania pacjenta w rozmiarze 101x203cm, całość pakowana razem w zestaw.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane zestawy.

**Pytanie 48**

Zadanie 1, Pozycja 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważnych serwet ochronnych na stół operacyjny firmy Ecolab, przeciwoleżynowych, samowygładzających się, wykonanych z podfoliowanej włókniny z warstwą absorpcyjną na całej długości podkładu typu Mojave, o bardzo wysokiej chłonności, rozmiarze 101x152cm, warstwa spodnia pełnobarierowa foliowa?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wyżej opisane serwety ochronne.

Z-CA DYREKTORA  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
dział techniczno-administracyjnych  
*Z up. Kmiotek*  
mgr Witold Kmiotek